שזיכרון המאורעות חיזק את מעמדו של כ בסיון, היא שאלה מעגלית קלסית, ובהקשרים אלו

כל שניתן לומר הוא שבשונה מיום הזיכרון לנרצחי בלויש, במקרה הנדון פעלו גם כוחות נוספים

שהיו מעוגנים בתרבות וביצירה.

במהלך הזמן נוספו תכני זיכרון נוספים ל־כ בסיון; בחלקם מזדמנים.5 בשלהי מלחמת העולם

הראשונה, בשנת תרע"ז )1917(, קבעו רבני לונדון תענית לרגל הצרות שפקדו את יהודי ארץ

צבי הירש מסלנסקי, כתבי מאסליאנסקי — נאומים, זכרונות ומסעות, כרך ג, ניו יורק 1929, עמ' 44. .3

עידו בסוק, עלילות נעורים — אוטוביוגרפיות של בני נוער יהודים מפולין בין שתי מלחמות העולם, ירושלים .4

ותל אביב תשע"ב, עמ' 376.

ישראל.6 ב־1919 נקראו ב־כ בסיון סליחות מיוחדות לזכר הנרצחים בפוגרמים שערכו באוקראינה

כוחותיו של סימון פטליורה. ולאחר ויכוחים הלכתיים בין רבנים חשובים על המותר והאסור

בקביעת מועדי זיכרון חדשים, נקבע ב־תש"ו )1946( ביום זה יום הזיכרון לשואת יהודי הונגריה.7

הגילוי האחרון למיטב ידיעתי על הטענת כ בסיון בתוכן חדש הוא ניסיונו של הרב פסח צבי

פראנק לקשר את היום לנפילת העיר העתיקה בתש"ח. טרם נתייחס לכך נעיר הערה על אודות

הסליחות שנקבעו ל־כ בסיון.

הצורך לאמירת סליחות ביום הזה, בדומה לימי פורענות אחרים, עולה כבר בסיפור המעשה